O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 990/2025, em 09 de maio de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa GLADIMIR REMBOLD 97431141068 – CNPJ: 

19.286.986/0001-36 ao valor total de R$ 6.049,00 (seis mil e quarenta e nove reais), para o 

fornecimento de peças e mão de obra para três veiculos da Secretaria Municipal de Obras Viação e 

Trânsito, (fiat doblo INQ-2473), (strada working IVZ-4613), e (caminhão caçamba ITR-066). 

Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, com fulcro no art.

[...]

proferido no Processo nº 998/2025, em 12 de maio de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa SINAL SHOP COMERCIO DE PRODUTOS 

PARA SINALIZACAO LTDA – CNPJ: 41.981.789/0001-96 ao valor total de R$ 7.094,71 (sete mil e 

noventa e quatro reais e setenta e um centavo), para o fornecimento de 05 un tinta amarela 18L, 08 un 

tinta branca 18L e 10 un diluente solvente 5L, material para a pintura e manutenção de meio fios e 

faixas de pedestres. Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, com

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1003/2025, em 12 de maio de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa JOCAR COMERCIO DE PECAS E 

SERVICOS LTDA – CNPJ: 07.685.303/0001-34, ao valor de R$ 8.777,00 (Oito mil setecentos e 

setenta e sete reais), para fornecer peças e serviços para manutenção de veículo SPIN PLACA 

JBG1C72, conforme solicitada pela Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 75, I, § 7, da 

Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz,

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1012/2025, em 12 de maio de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa ALOISIO ROMEU ALLEBRAND – CNPJ: 

18.142.821/0001-28 ao valor total de R$ 2.967,32 (dois mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e 

dois centavos), para o fornecimento de madeiras específicas (50 METROS DE CAIBRO 10cm x 10cm 

(eucalipto-vermelho); 100 METROS DE MADEIRA GUIADA 15cm x 2.5cm (eucalipto-vermelho); 

24un TABUA DE 2 METROS CADA (eucalipto-vermelho) e 16 METROS CAIBRO 5 x 10cm por 2

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1028/2025, em 14 de maio de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa HIDROSOLUCOES COMERCIO E 

SERVICOS LTDA – CNPJ: 15.735.280/0001-53 ao valor de R$ 13.099,00 (treze mil noventa e nove 

reais), para fornecimento de materiais elétricos para conserto do poço artesiano, visando garantir o 

abastecimento contínuo de água potável para a comunidade rural da Linha Barbosa, conforme 

solicitada pela Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art.

[...]

reconheceu ser inexigível a licitação para contratação de empresa especializada para o fornecimento de 

peças, anéis e retentores necessários para o conserto do sistema de descarga da motoniveladora 

Caterpillar modelo 120H, lotada na Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, ao valor de R$ 

1.298,63 (mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos) à empresa PARANA 

EQUIPAMENTOS S A– CNPJ: 76.527.951/0001-85. Em 09/05/2025. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 45/2025 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

997/2025, o Sr.